ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20 年 8月 13 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
       （URL http://www.aeria.jp/）

米国子会社 Aeria Games & Entertainment,Inc.による

欧州孫会社設立に関するお知らせ

当社の連結子会社であります、Aeria Games & Entertainment,Inc.（本社：米国カリフォルニア

州 代表：Lan Hoang、以下「AGE」）は、このたび欧州地域展開の拠点として、下記のとおりドイツ

に孫会社を設立いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．孫会社設立の概要
現在、AGE は、北米を中心にオンラインゲーム配信を展開しており、平成 20 年 7 月には累計登録

会員数が 300 万人を突破し、北米のオンラインゲーム業界では有数のオンラインゲームパブリッシ

ャーの地位を確立しております。

今般、オンラインゲームの成長市場である欧州地域の展開拠点としてドイツに孫会社を設立する

ことにより、積極的に海外展開を図り、オンラインゲームをはじめとしたエンターテイメント業界

において、グローバルカンパニーとして確固たる地位を築いてまいります。

また現在、AGE は欧州地域のおける『Shaiya』の版権を取得しており、今回設立いたしました欧

州孫会社にてサービス化を進めております。

■『Shaiya』について

圧倒的な規模で対人戦闘（PvP)が展開されるファンタジーオンライン RPG です。壮大な物語の中

で 2 大勢力と 4 つの種族が迫力あるバトルを繰り広げます。ユーザーを惹きつけるバリエーショ

ン豊かな戦闘シーンのなかで、緊張感あふれる対人戦闘を体感できます。また、難易度を 「Easy」、
「Normal」、「Hard」、「Ultimate」の 4 つのモードから選択し、キャラクターを育成することも

できます。

２．孫会社の概要
(1)商号：Aeria Games Europe GmbH

(2)本社所在地：ドイツ、ベルリン

(3)資本金：25,000 ユーロ

(4)代表者：Nicolas Piot

(5)主な事業の内容：欧州地域におけるオンラインゲームの企画・配信・運営

(6)設立年月日：平成 20 年 8 月 7日

３．今後の見通し

 当期の業績に与える影響につきましては現在精査中であります。重要な影響があった場合には速

やかに開示させて頂きます。

以 上